
UCHWAŁA NR XX/161/2016
RADY GMINY STEGNA

z dnia 24 maja 2016 r.

w sprawie podjęcia współpracy partnerskiej Gminy Stegna z Powiatem Nowodworskim, Gminą Nowy 
Dwór Gdański, Gminą Lichnowy oraz Gminą Ostaszewo  w celu realizacji projektu pn. „Pomorskie 

Trasy Rowerowe - Partnerstwo Nowy Dwór Gdański”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 10 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 poz. 446 ) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Rada Gminy Stegna wyraża wolę podjęcia współpracy przez Gminę Stegna z Powiatem 
Nowodworskim, Gminą Nowy Dwór Gdański, Gminą Lichnowy oraz Gminą Ostaszewo zwanymi dalej 
Partnerami Projektu w celu wspólnej realizacji projektu pn. „Pomorskie Trasy Rowerowe - Partnerstwo 
Nowy Dwór Gdański”.

2. Projekt o którym mowa w ust. 1 zostanie zgłoszony w konkursie o dofinansowanie w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 – Działanie 8.4. 
Wsparcie atrakcyjności walorów dziedzictwa przyrodniczego.

§ 2. 

Wyznacza się Powiat Nowodworski na Partnera Wiodącego Projektu.

§ 3. 

Szczegółowe warunki współpracy, o której mowa w § 1 określi odrębne porozumienie.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: 5D33713B-41B8-4445-96B0-7079E22C0E76. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Samorząd Województwa Pomorskiego wystąpił z inicjatywą wspólnej realizacji, przez jednostki
samorządu terytorialnego z obszaru województwa pomorskiego przedsięwzięcia strategicznego
„Pomorskie Trasy Rowerowe” oraz stworzeniem potencjalnego, markowego produktu - turystyki
rowerowej Województwa Pomorskiego.

Projekt pn. „Pomorskie Trasy Rowerowe - Partnerstwo Nowy Dwór Gdański”, ze względu na znaczny
poziom złożoności oraz rozpiętości geograficznej powinien być realizowany w partnerstwie. Gmina
Stegna, Powiat Nowodworski, Gmina Nowy Dwór Gdański, Gmina Lichnowy oraz Gmina Ostaszewo
wyraziły wolę uczestnictwa w realizacji niniejszego przedsięwzięcia. Utworzenie partnerstwa pomiędzy
jednostkami samorządu terytorialnego podniesie wartość i korzystnie wpłynie na ocenę projektu. W
przypadku uzyskania dofinansowania w ramach RPO WP 2014-2020 realizacja projektu znacznie
podniesie atrakcyjność turystyczną na wskazanym obszarze. Realizacja przedsięwzięcia ma się również
przyczynić do udostępnienia potencjalnym odbiorcom dziedzictwa naturalnego i kulturowego obszarów
zlokalizowanych wzdłuż tras rowerowych.

Do zawarcia umowy o dofinansowanie niezbędne jest podpisanie umowy partnerskiej pomiędzy
Liderem a Partnerami, natomiast jej podpisanie, powinno zostać poprzedzone podjęciem uchwał
właściwych organów gminy jednostek samorządu terytorialnego, które będą uczestniczyły w
realizowanym wspólnie przedsięwzięciu.

Zgodnie z „Zasadami Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego
na lata 2014-2020” umowa o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego zawierana jest tylko z partnerem wiodącym tj. Powiat Nowodworski, który ma status
beneficjenta i jest odpowiedzialna za przygotowanie i realizacje projektu.

W związku z powyższym podjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za celowe i zasadne.

Id: 5D33713B-41B8-4445-96B0-7079E22C0E76. Podpisany Strona 1




